
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS  

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO  
COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO  

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA 
 

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 04/2022 – PPGG/IGDEMA/UFAL  

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA COLOCAÇÃO 
DOS APROVADOS NO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA 
INGRESSO NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2024 DO 
PPGG/IGDEMA/UFAL 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, no uso de suas atribuições 
legais.  

RESOLVE:  

1. Tornar público a COLOCAÇÃO FINAL do processo de Seleção para ingresso em 2024 no 
Programa de Pós-Graduação em Geografia, da Unidade Acadêmica IGDEMA, da Universidade 
Federal de Alagoas.  

LINHA 1 - DINÂMICA SOCIOAMBIENTAL E GEOPROCESSAMENTO – AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

CPF MÉDIA GERAL COLOCAÇÃO* 

117.XXX.XXX-01 8,93 1º 

511.XXX.XXX-24 8,55 2º 

130.XXX.XXX-62 8,34 3º 

113.XXX.XXX-44 7,92 4º 

144.XXX.XXX-50 7,86 5º 

096.XXX.XXX-81 7,78 6º 

117.XXX.XXX-08 7,77 7º 

085.XXX.XXX-05 7,60 8º 

118.XXX.XXX-81 7,58 9º 

100.XXX.XXX-96 7,48 10º 

071.XXX.XXX-47 7,14 11º 

Maceió, 28 de dezembro de 2023. 

Banca Examinadora: 

Prof. Dr. José Vicente Ferreira Neto  

Profa. Dra. Silvana Quintella Cavalcanti Calheiros 

Profa. Dra. Larissa Monteiro Rafael 



 

 

LINHA 2 - ORGANIZAÇÃO SOCIOESPACIAL E DINÂMICAS TERRITORIAIS – 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

CPF MÉDIA GERAL COLOCAÇÃO* 
079.XXX.XXX-64 8,80 1º 

122.XXX.XXX-08 8,19 2º 

077.XXX.XXX-39 8,16 3º 

119.XXX.XXX-83 7,95 4º 

068.XXX.XXX-07 7,39 5º 

108.XXX.XXX-73 7,32 6º 

069.XXX.XXX-98 7,26 7º 

058.XXX.XXX-08 7,19 8º 

 
LINHA 2 - ORGANIZAÇÃO SOCIOESPACIAL E DINÂMICAS TERRITORIAIS – 
COTAS DE AÇÕES AFIRMATIVAS 

CPF NOTA COLOCAÇÃO* 
116.XXX.XXX-81 7,97 1º 

703.XXX.XXX-28 7,64 2º 

120.XXX.XXX-43 7,18 3º 

Maceió, 28 de dezembro de 2023. 

Banca Examinadora: 

Prof. Dr. Antonio Alfredo Teles de Carvalho 

Profa. Dra. Gilcileide Rodrigues da Silva 

Prof. Dr. José Messias Bastos 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


